EHYEH - suex

IRE ) £ B B EEEIR







20 50 50

70
45.5
1
2000—5000
3114 8 13 . ” . ”

3760 4004

10 1] ”

5508 6000

18000
18000 46
1
45
2

—_ 3000—

10000 1 100



3—10

238
19 20
60
60
1985—1986
1864
20 60
4

50

45

30
46

” 3

50

CH CN

50
1930
1938
1969 9

DNA RNA 5

20



18
X
500
500
50—1000
03
03 02
25
97

1963

ATP
10
40
6000
80 5
1] ” 90
5—7
D E F F
80—500
6
25
10—50



480

365

1.08

10

” 145

DNA

115

DNA

2
1
3.6 7
40
1.01
100 4
77
2 3

98.2



1.4

1000
1961
1.70x 1073
x 10%* 1.43x 10%*
6700 1 o
1981—1986
20 10
10 46
460 3
9

10

£

50



40

500 60000

2500

350

1519 9 20 256

1522 9 26
12
100



1/230

500

45°

13

11—14
8.5

12

— 1500 600

14



15

1800

500

11

30°

16

60°



17

1/3

46

4.347

10

80

46

160



2350
3 1800
600

300

300
32 10

200

19
2 93000

20

6700 “ ?

10

1/3



75

1765

10

25

10—24

3.4

22

80

90

21

100



2.5

80

2500

24

522

90

1850

23

3.4

60



2.3 7000

6500 1
100
25
7000
10
30

1982

7000 300

26



200

5.3

1670

27

15



28

1950 2 20

1957 3 2 7

1958 2 11

1947

18
16 18

16

30

29

1000

45

16

21



CH,

1154

21

30

32

31



30

2100

400

2200

2100

16

4000
3000

1973 12

33

2100

17

1700

600

1.7

1531

800

1820
34

175

16



1531 1000
—5000

1000

40

35 28

0 7—16 6000
3000

60 60

36

60



37—40 37 28
30 10

39.8+ 1.7

35.2+ 1.8
34.6
34.4—34.8
33

32+ 0.7
31
30.7+ 0.6 34.4+ 3

32

—_ 32.7

6000
1250 1000

38



775 2.71
4000 1800 250.5
1600
700—500
1970 8 “ ”
700—500
90 39
500 1000 300
1100—600 200
300
300—1000
10 —30
1000
20 90
. ? 50 1
3000 2000 6
40
1 0 03
3

20

60

06



1984
50

550
3000

41

166 42

300—500 500

42

1911 4 12000



47

190
1
1981
20 2240
1500
100 200 400 4x 400
1981
60
-94 5
43
1 2244
12 244
1
1971
17—18 19 4
100 360
6 22
12 22
3 21
44
-88 3 -32.6
0 -36
30

15



10

6—10
45
1987 8 10
6
6 12
30

46

111

35

20



30
0 34 1 900000

130
1916 1919 4
322 “ ”

47

48
1916 5 8



50

1608

1959

1954

19

49



1890

1904

1940

1949

1960
1971

51

52

2320

3800



15

-15

54

53

13

17



1951

1965

1979

9

7

26

55

6000

0 6—0 8

56——



17

8000

20

80

1000—3000

10

30

58

57



80

45
2800

26
1941

59

1408

70

11

20

113

230
60

1800

60
200
5000—6000
2—3 50
1300—1600
6500
6
6—7
3600
225 6—
1949
19 13 1500



61

Ayers

150

Ayers

Ayers

62

——Ayers

445

348

250



3
1975 4 7
1846
10

1

60

300

39

64

3700

10

20
1936 10
63

82

86



10

20

66



68

200

30

67



18

300

1953

1988

35

70

69

1

10

10

800



71

100

72



73

1500

6500

16000

60

200

1986

10—100

30

7

TNT

25
300 100
240
100
75 150
2 1
5000
20
3
10—70
74



250

75
1963

70

1894
21

3800

31

76



77

30 78






81

2000

20

80

80

70—140



392

2500

82 2500
70
27
4—6
1 172—1 227
1 021—1 097
83400—600
50 1600

80



85

110

20

84

11

214

1600

250

99



4000

1000

80 1200

730

2600 3

20

1620

1870

87

86

100

25

2000



1000

117

88 50

1973

200
2500

1960

1820

1—1 5

6500

17

50
89

12

8—70

1964

170
350



40

1986

2500

8 21

98—99

1746

90

100

91

2000



92

99
1 1 21
1
10
75000
Ca’

93

5000

Mg

10

Fe3*



94

8 2
3000

30

100

380

91 5

-36

90
425

95



10

96

50

15

100 100

97

70

10



99

10



101

1886

30

85

20 . ”
100
90



32

25

50—80

18

102

29

48

84

103
365



10

20

218

105

54

104

1240—1725



106
100

70—80



40

108

109

50

15






	学生趣味百科博览——地球经纬
	地球是从哪里来的？
	能计算地球年龄的计时器
	地球生命起源之谜
	地球有5层神奇的外衣
	地球生命的保护伞
	地球是缩小了，还是变大了？
	地球上的水是哪来的？
	是谁送给地球的大气？
	地球有条长尾巴
	人类怎样知道地球是圆的？
	地球上的神秘地带
	从地球仪上看到的怪现象
	地球上的三条“带”
	地球地质年代名称的由来
	七大洲的名称趣谈
	地球冰期成因的七大假说
	造成4 次全球性生物灭绝的杀手
	时间能逆转吗？
	小行星撞击地球造成的谜案
	对恐龙灭绝的种种猜想
	妙趣横生的地球方向
	地球自转创造的奇迹
	是谁点亮了极光？
	可测远古地温的“温度计”
	千奇百怪的地温计
	各具特色的地图
	地图的世界冠军
	令人琢磨不透的南极地图
	不安分的地壳
	人与地壳有“血缘”关系
	地壳中的“寿星”
	海洋变沙丘的神话
	地中海曾是一片荒凉的沙漠
	可怕的“温室效应”
	终年燃烧的地下火
	有趣的地理连环现象
	地球重力“偷”鱼的故事
	世界气候的五极
	四季反常的特殊地带
	“六月雪”并非神话
	“雷公电母”的真面目
	罕见的闪电奇观
	气候在人身上打下的烙印
	龙卷风卷来的怪雨
	奇雨
	一座盛夏结冰的怪山
	一块冬热夏寒的奇地
	能使太阳变形的“魔力”
	罕见的蓝太阳和绿太阳
	大自然的艺术殿堂——五彩城
	谁在“魔鬼谷”里“闹鬼”
	谁在“魔鬼谷”里“闹鬼”
	大西洋底环形山之谜
	令人恐怖的死亡谷
	会变幻色彩的巨石山
	千里运石的流动冰川
	“火焰山”走出了神话世界
	火山造就的奇谷
	冻土创造奇迹
	多彩“世界”
	奇妙的自然“乐器”
	响沙湾的传说
	地球上有多少陨石坑？
	陨石坑里的秘密
	神秘的陨石岛
	这里的石头会爬动
	顽皮的“跌跤石”
	石头也能掀巨浪
	南京一带的怪“脚印”
	南京石头城上的“鬼脸”
	怪石寻踪
	揭开蓝宝石身世之谜
	死海淹不死人的秘密
	奇味怪色的河流
	千奇百怪的湖泊
	长寿湖和短命湖
	“天外来客”造湖泊
	揭开五彩湖的面纱
	尼奥斯湖成了杀人凶手
	美丽的玛瑙湖 

	有趣的水家族
	用水堵水的奥妙
	包治百病的“神水
	稀奇古怪的泉
	一日三潮的怪泉
	月牙泉的“逼沙”魔力
	不见一滴水的热气泉
	从地下冒出来的“天火”
	神奇的洞穴世界
	怪坡


